PORTARIA PGJ/PI Nº 4439/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0286.0000432/2025-34,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades laborais, os integrantes do MPPI constantes da lista anexa, durante os
horários e dias de realização do Programa Permanente de Capacitação para Comunicação com
Pessoas com Deficiência Auditiva – Entenda Minhas Mãos, curso ofertado na modalidade on-line pela
UESPI, com início previsto para 24 de setembro de 2025, no horário das 13h às 15h, por meio da
Plataforma Google Meet.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

SETOR SERVIDOR MATRÍCULA

IMPRENSA Ana Isabel Freire Monteiro dos Santos
Marinho

Matrícula Nº
20312

EQUIPE DE ASSESSORIA DE
CERIMONIAL Gabryela Sotero de Oliveira Matrícula Nº

15653

18/09/2025, 11:48 SEI/MPPI - 1146534 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331355&infra_siste… 1/4

EQUIPE DE ASSESSORIA DE
CERIMONIAL Lícia Alencar Botelho Matrícula Nº

15813

CACOP Therciany Teixeira Moura de
Vasconcelos Matrícula Nº 191

CAO EDUCAÇÃO Layla Catarina Bezerra Rodrigues
Leônidas

Matrícula Nº
15254

CAO EDUCAÇÃO Mikael Vinicius da Anunciação Lima Matrícula Nº
20224

GAEJ Ana Caroline Lemos Marques Matrícula Nº
15318

PROMOTORIA OEIRAS Laila Brito de Moura Matrícula Nº
15816

FLORIANO Monallysa Duarte de Oliveira Matrícula Nº 296

CRH Eliamara da Silva Alves Matrícula Nº
20095

PARNAÍBA Tâmio Nairio Ferreira de Azevedo Matrícula Nº 114

CAODS Valdélia Leite Barros Matrícula Nº
16432

CAODS Lorena Guimarães Martins Holanda
Leal

Matrícula Nº
30031

CAMPO MAIOR Tania Carla Rocha Castelo Branco Matrícula Nº
20098

PICOS Elis Marina Luz Carvalho Matrícula Nº 221

PICOS Deilson Silva Reis Matrícula Nº 413

PICOS Francisca Barros Dantas Matrícula Nº
30004

PICOS José Henrique Reis Leite de Sousa Matrícula Nº
15622

28ª PROMOTORIA Marlúcia Gomes Evaristo Almeida Matrícula Nº
16228

28ª PROMOTORIA Aline da Silva Sousa Matrícula Nº
20174

28ª PROMOTORIA Ana Celeste de Moura Barroso Matrícula Nº
20279

18/09/2025, 11:48 SEI/MPPI - 1146534 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331355&infra_siste… 2/4

33ª PROMOTORIA Renata Biatriz Leal de Morais Matrícula Nº
20046

33ª PROMOTORIA Tatiana Melo de Aragão Ximenes Matrícula Nº
15852

ASSESSORIA DE PSICOLOGIA Gabriela Pires Amâncio Medeiros Matrícula Nº 391

ASSESSORIA DE PSICOLOGIA Marcibelly Fernandes da Silva Matrícula Nº
15519

SÃO RAIMUNDO NONATO Stênio Cavalcante de Oliveira Sousa Matrícula Nº 368

NAVI Isla Marques Ferreira Assunção
Lacerda

Matrícula Nº
15534

GACEP Roselaine Silva de Lima Matrícula Nº 282

PROMOTORIA DE CORRENTE Paula Rejane Lustosa Aguiar Matrícula Nº
20166

Ouvidoria Clênio Marques Gouveia Matrícula nº 305

Ouvidoria Rylene Borges Ribeiro Matrícula nº 324

Ouvidoria Samuel Uiratan Pereira Marinho Matrícula nº 382

Promotoria Jaicós Guilherme Isidório da Rocha Abreu Matrícula nº
20311

Promotoria Jaicós Rayane de Jesus Carvalho Matrícula nº
30032

PROCON Kelly Cristina Bezerra da Costa Matrícula nº 315

CAOCRIM Maria do Carmo Arcanjo Silva Matrícula 15522

CAOCRIM João Alexandre Costa Camapum Matrícula 20340

CPPT ALESSANDRA BRAUNA DE
MEIRELES Matrícula 20122

CPPT FRANCISCO EDUARDO LOPES
VIANA Matrícula 20082

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 18/09/2025, às 11:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

18/09/2025, 11:48 SEI/MPPI - 1146534 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331355&infra_siste… 3/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1146534 e o
código CRC 7807AFFE.

18/09/2025, 11:48 SEI/MPPI - 1146534 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331355&infra_siste… 4/4